IV,	da	Lei	8.666/93,	 referente	 à	 contratação	 emergencial	 de	 franquia	 de	 tráfego	 adicional
de	300	terabytes	para	a	rede	de	distribuição	de	conteúdos	de	cunho	público	e	aceleração
de	 conteúdo,	 não	 intrusiva,	 utilizada	 pelo	 TSE	 por	 meio	 do	 Contrato	 TSE	 86/2020,	 e
AUTORIZO	 a	 realização	 da	 despesa	 no	 valor	 de	 R$	 123.966,00	 (cento	 e	 vinte	 três	 mil
novecentos	 e	 sessenta	 e	 seis	 reais),	 em	 favor	 da	 empresa	 CPD	 CONSULTORIA,
PLANEJAMENTO	E	DESENVOLVIMENTO	DE	SISTEMAS	LTDA.

2.	A� 	Diretoria	Geral,	 solicitando	rati�icar	a	dispensa	de	 licitação,	conforme	minuta
(1510384).

3.	 Após,	 encaminhar	 os	 autos	 à	 Coordenadoria	 de	 Execução	 Orçamentária	 e